
SMLOUVA o DíLo
č. 8930/2017/045

Lesy České republiky, s.p.
ıčo: 421 96 451
Dıč: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel

Zastoupené na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: lng. Ivanem Klikem, ředitelem
Krajského ředitelství Plzeň

ve věcech technických jedná Stanislav Svačina, referent HIM Krajského ředitelství Plzeň, č. telefonu:

Ivana Urbanová, (zastupite/nost) ,

(dále jen „objednatel“)

HENIG-projektová a inženýrská kancelář
lng. Jan Henig

ıčo: 41643402

místem podnikání: K Roli 16, 321 00 Plzeň

(dále jen „Zhotovite|“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, tuto Smlouvu o dílo:

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je Závazek Zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a
odpovědnost dokumentaci:

Projektová dokumentace pro Stavební řízení v podrobnosti pro provádění Stavby:

„Rekonstrukce LC Železná 314“; dále jen „projektová dokumentace“.

Evidenční číslo Zakázky 8930/2017/045



lI.

Doba plnění

Zahájení praci na projektové dokumentaci (dále jen „Zahájení prací“): 2.5.2017
Odevzdání prací na projektové dokumentaci (dále jen „odevzdání prací“): 31.10.2017

Odevzdáním prací se rozumí předání dvou paré projektové dokumentace k závěrečnému posouzení
shody S požadavky objednatele.

Objednatel provede kontrolu odevzdaných prací a Sdělí Zhotoviteli výsledek posouzení jejich souladu
s požadavky objednatele ve lhůtě do 10 dnů Od jejich obdržení.

Zjistí-li objednatel vrámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve Zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro předání a převzetí díla dle odstavce 4.

Zhotovitel se Zavazuje dílo - projektovou dokumentaci dle této smlouvy provést nejpozději do
30.11.2017, objednatel se zavazuje provedené dílo - projektovou dokumentaci převzít.

Provedením díla - projektové dokumentace Se rozumí předání požadovaného počtu paré projektové
dokumentace Objednatell. Dílo je provedeno, je-li plně Způsobilé Sloužit svému účelu a nevykazuje-li
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady,
popřípadě dílo nezpůsobiiě plně Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se
nepoužije.

O předání a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu a
potvrzen podpisy oběma smluvními Stranami.

Pokud Zhotovitel připraví práce k Odevzdání před sjednaným termínem, Zavazuje se objednatel
převzít je i v nabídnuté Zkrácené lhůtě.

Autorský dozor bude zhotovitelem poskytován po celou dobu realizace stavby, jež je předmětem
projektové dokumentace, a to do okamžiku vydání kolaudačního Souhlasu, resp. oprávněného
Zahájení užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace, není-li kolaudační souhlas
požadován, nebude-li objednatelem písemně požadováno jinak.

Ill.

Cena a platební podmínky

Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. Zhotovení díla - projektové dokumentace a poskytnutí
všech plnění dle této smlouvy, vyjma výkonu autorského dozoru Zhotovitelem, jež je předmětem
zvláštní odměny die odstavce 2, náleží Zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 112 900,- Kč bez DPH,
slovy Stodvanácttisícdevětset Korun českých bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle
příslušného právního předpisu, tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vznikne-li
povinnost k její úhradě.
Cena Za dílo je strukturována dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a
Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádnou realizaci této smlouvy; Změněna může být pouze
písemnou dohodou Smluvních stran (dodatkem).

Za vykonaný autorský dozor se sjednává smluvní cena a to jako sazba Za účast na stavbě. Sazba
Za účast na Stavbě činí 2 890,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH ve výši dle
příslušného právního předpisu, tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty) Za jednu
účast Zhotovitele na stavbě. V rámci této sazby je Zahrnuta Odměna Za kontrolní činnost vykonanou
Zhotovitelem v průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých nákladů Zhotovitele
S takovou činností spojených, včetně nákladů na cestovné, stravné a případné ubytování.

Cena je sjednána podle cenové nabídky Zhotovitele a Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na
řádnou realizaci předmětu smlouvy.

Zálohy objednatel neposkytuje.

Cena Za dílo dle odstavce 1 bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena Základě faktury (daňového
dokladu), řádně vystaveného Zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla - projektové



12. Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

13. Zhotovitel souhlasí S rozmnožováním projektové dokumentace pro potřeby Zajištění přípravy Stavby
a pro Zadání a realizací Stavby.

V.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel Odpovídá objednatell Za správnost, celistvost aúplnost jím zpracované projektové
dokumentace, Za správnost, cellstvost, úplnost abezpečnost stavby provedené podle jím
Zpracované projektové dokumentace a proveditelnost Stavby podle této dokumentace, jakož iza
technickou aekonomickou úroveň projektu technologického Zařízení, včetně vlivů na životní
prostředí.

2. Záruku Za jakost dle odstavce 1 Zhotovitel objednatell poskytuje na dobu končící uplynutím 5 let od
vydání kolaudačního souhlasu k užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace.

3. Vady projektové dokumentace je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dní od jejich
písemného oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednatell
vznikne v příčinné Souvislosti s vadou projektové dokumentace Škoda, je zhotovitel povinen k
písemné výzvě objednatele tuto objednatell uhradit, včetně případné náhrady nákladů objednatele
spojených s nutností provedení případných víceprací Zhotovitelem stavby, a to do 10 dnů od
doručení výzvy.

Vl.

Smluvní pokuty

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. Il. odst. 4 této Smlouvy Zaplatí Zhotovitel
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny za dílo bez DPH za každý, byt' i započatý, den
prodlení.

2. V případě prodlení Smluvní Strany S úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy náleží druhé
smluvní straně úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z částky, Sjejímž Zaplacením je Strana v prodlení, Za
každý, byt' i Započatý, den prodlení.

3. Vpřipadě prodlení zhotovitele sodstraněním vady dle či. V. této Smlouvy je Zhotovitel povinen
Zaplatit objednatell smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (Slovy tisic Korun českých) Za každý, byť i
Započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné Smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakékoliv jiné Smluvní pokuty).

5. Úhradu smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě objednatelem řádně
vystaveněho daňového dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, se Splatností 21 dnů ode dne
doručení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění Smluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která vsouladu se Smlouvou Zakládá právo objednatele Smluvní pokutu
požadovat. ,V případě, že faktura nebude mít Odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn Zaslat ji
ve lhůtě splatnosti Zpět objednatell kdoplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta
Splatností počíná běžet od doručení náležitě doplněného či Opraveného dokladu zhotoviteli.

Vll.

Odstoupení od smlouvy

Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy vpřípadech a Za podmínek
stanovených občanským zákoníkem.



povahy, a to bez ohledu á nad rámec případné Zákonné Oznamovací povinnosti; obdobné platí ve
vztahu k jednání, které je v rozporu Se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

8. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Se řádně Seznámily S uvedenými smluvními podmínkami a
bezvýhradně S nimi SouhlaSí. Nedílnou Závaznou Součástí Smlouvy je ijeji příloha.

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran Obdrži po dvou.

25. 05. 2017
v Plzni dne

Lesy eské republiky, S. p.
lng. Ivan Klik -ředitel KŘ Plzeň

Příloha - Zadávací list projekčních prací

vPlznidne: ìtzìfšìffi ląą`

Zhotovitel

lng. Jan Henig



uziev čižekiët REPUBLIKY, S. p.
Krajské ředitelství Plzeň

Zadávací liaí; projektových prací dokumentace, aíìudie
Název akce: Řekoneíırukce LC; Železná 314
Druh realizace: výstavba ~ investice
Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby

Místo Stavby: k.ú. Bezděkov u Třemešného › pozemek parc. c. 961/1, 960/1. 1019/1

Obec S rozšířenou působnosti: Tachov

Okres: Tachov Kraj: Plzeňský

Popis Stávajioiho Stavu:

Lesní účelová komunikace je ve Zhoršeném technickém Stavu , není Zde plně funkční příčné a podélné
odvodnění, podkladní Štëtova vrstva je Zčasti narušena a v některých úsecích podkladni vrstva Zcela
chybí. Komunikace je rozdělena na dva úseky. kde 1. úsek je třídy a kategorie 2L-3,5/20 v délce 1677
m a 2. úsek je třídy a kategorie 3L~3„5/15 v délce 320 m. Celková délka komunikace je cca 2 kmA

Popis navrhu a požadavků investora:
Projektová dokumentace a následná realizace bude řešit celkové Zlepšení technických parametrů
komunikace, tak aby oba předmětné úseky odpovídaly třídě a kategorii 2L 3,5/20. Komunikace bude
rozšířena, vybudováno příčné a podélné odvodněníI Zhotoveny vyhovující podkladní vrstvy a Zpevněný
štěrkový kryt. Dále budou Zpevněny Sjezdy do lesních porostů a budou Ziıotoveny nové Sklady dřeva.
Provádět autorský dozor projektanta nad Souladem prováděné Stavby Sověřenou (schválenou)
projektovou dokumentací.
Předpokládaný náklad na Stavbu: 3 200 tis. Kč bez DPH

Koncept projektu bude projednán na výrobním Výboru Svolaném projektantem do: 28.4.2017
Termín odevzdání projektové dokumentace: 31.10.2017
Projekt bude vyhotoven v 6 ks Samostatných para.

Obsah dokumentace:

Rozsah a obsah projektové dokumentace je dán vyhláškou č. 503/2006 Sb., O podrobnější úpravě
územního řízení, veřejnoprávní Smlouvy a územního opatření a č. 499/2006 Sb., o dokumentací Staveb
a č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu proiektové dokumentace dopravních staveb v účínném Znění.

Požadované podkladv pro dokumentací:

Geodetické Zaměření (výškopis a polohopis)

Požadavky na obsah dokladové časti a na Zpracování proiektové dokumentace

Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení § 159 stavebního Zákona.

Do požadavků na Zpracování PD musí být Zahrnuty všechny Známé podmínky Z předchozích stupňů
dokumentace. Dokumentaci je nutné Zpracoval tak, aby mohla Sioužit jako podklad pro výběrová řízení
a jako realizační dokumentace.



HENIG
Projektová a inženýrská kancelář Plzeň

K Roli 16
321 02 Plzeň

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.
Lesní Správa Horšovský Týn
Gorkého 79
346 01 Horšovský Týn

Naše Značka: JH/PLZ/2017-2-7 Vyřizuje: lng. Henig Datum : 16.2. 2017

Věc : Rekonstrukce LC Železná 314 - PD - nabídka

Název akce : Rekonstrukce LC Železná 314 - PD

- projektová dokumentace (PD) rekonstrukce pro ohlášení stavby (územní Souhlas)
event. pro stavební řízení a pro provádění stavby (jednostupňový projekt)

zadavatel z LESY čESKÉ REPUBLIKY, ap.
Lesní správa Horšovský Týn
Gorkého 79
346 01 Horšovský Týn

Zpracovatel : HENIG-projektová a inženýrská kancelář
Ing. Jan Henig, K Roli 16, 321 02, Plzeň

živ. list č. 340500-43005-02, IČ: 41643402,
č. autorizace 0201082 - obory :
IDOO - dopravní Stavby
lMOO - mosty a inženýrské Stavby - Součástí oboru u autorizovaného inženýra je i Statika a dynamika
staveb (ISOO)

KALKULAcE cENY PROJEKTU OPRAVY - cENovÁ NABÍDKA z

Předpokládaný Stavební náklad dle zadavatele bez DPH : 3.200.000,- Kč

Kategorie funkčních částí staveb LESNICKÝCH

Lesní cesta - pásmo ll

Kalkulace ceny dle tabulky č.12 sazebníku UNIKA:

192 600,-
225 800,-

Cmin

CmaX

Výkonové fáze : 1)+3)+4)=3%+25%+26%=54%
(neobsahuje výkonovou fázi 6) ...práce Spojené S prováděním stavby - oceněno samostatně)




